

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2017 г.**

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
		по ОКПО	30	09	2017
Организация	Акционерное общество "Югорская территориальная энергетическая компания"	ИНН	72689467		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД	8601022317		
Вид экономической деятельности	Торговля электроэнергией	по ОКФС	35.14		
Организационно-правовая форма / форма собственности	собственность субъектов акционерное общество / российской федерации	по ОКЕИ	12267	13	
Единица измерения:	в тыс. рублей		384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	Выручка	2110	958 863	1 019 659
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2111	954 994	992 859
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>		24 943	34 815
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>		930 051	831 808
	<i>услуги гарант. поставщика в децентрал. зоне:</i>			126 236
	Услуги прочей деятельности	2112	3 869	26 800
	Себестоимость продаж	2120	(745 203)	(1 099 642)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2121	(743 692)	(1 071 913)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>		(18 286)	(18 403)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>		(725 406)	(621 783)
	<i>услуги гарант. поставщика в децентрал. зоне:</i>			(431 727)
	Услуги прочей деятельности	2122	(1 511)	(27 729)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	213 660	(79 983)
	Коммерческие расходы	2210	(215 387)	(371 932)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:	2211	(215 387)	(371 932)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>		(10 122)	(15 707)
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>		(205 265)	(201 198)
	<i>услуги гарант. поставщика в децентрал. зоне:</i>			(155 027)
	Управленческие расходы	2220		
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(1 727)	(451 915)
	в т.ч: Реализация электроэнергии всего:		(4 085)	(450 986)
	<i>в т.ч: услуги энергосбытовой организации :</i>		(3 465)	705
	<i>услуги гарант. поставщика в оптовой зоне:</i>		(620)	8 827
	<i>услуги гарант. поставщика в децентрал. зоне:</i>		-	(460 518)
	Услуги прочей деятельности		2 358	(929)
	Доходы от участия в других организациях	2310		151 844
	Проценты к получению	2320	10 925	34 981
	Проценты к уплате	2330	(384)	
	Прочие доходы	2340	30 763	589 306
	<i>в т.ч: субсидии в децентрализованной зоне</i>	2341		514 769
	Прочие расходы	2350	(34 744)	(57 530)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	4 833	266 686
	Текущий налог на прибыль	2410	(2 438)	(11 951)
	<i>в т.ч. постоянные налоговые обязательства + (активы-)</i>	2421	(442)	(22 414)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	16	(39)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	1 898	(18 933)
	Прочее	2460	(3 748)	(5)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	561	235 758

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	561	235 758
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Бусурин Алексей Иванович

(расшифровка подписи)

24 октября 2017 г.